DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

TERÇA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3131 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 181/2023 – DL Nº 028/2023 - EDUCAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2023 – DL Nº 031/2023 - SEC MUNICIPAL DE
SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 181/2023 – DL N° 028/2023 - EDUCAÇÃO
CONTRATO Nº 181/2023 - DL N° 028/2023 - Processo Administrativo Nº
2790/2023ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO -  028/2023CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA: JOÃO MARCOS
ANDRADE DOS SANTOS SILVA 02361307308, CNPJ: 44.847.686/0001-26.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação
tipo(coffee-break) destinados a atender a Secretaria Municipal  de Educação.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas
posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 55.455,00(cinquenta e cinco mil
quatrocentos e cinquenta e cinco  reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0012.2034.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETAREIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000 MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

33.90.30.00 Material de Consumo.

VIGÊNCIA: 90(noventa)dias DATA DA ASSINATURA: 05 de Junho   de
2023Chapadinha (MA), 05 de Junho   de 2023.NARA DA SILVA MACEDO
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 183/2023 – DL N° 031/2023 - SEC MUNICIPAL DE
SAÚDE CONTRATO Nº 183/2023 - DL N° 031/2023- Processo Administrativo Nº
0101.2683.2023ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 031/2023
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde CONTRATADA : A J M DA SILVA
– INFORMÁTICA, CNPJ: 10.612.251/0001-80 OBJETO: Contratação de empresa
para aquisição de material de informática (TABLET)  de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde  de  Chapadinha – MA. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso
II, da Lei nº 14.133 de 1º de Abril de 2021 e suas posteriores alterações.
VALOR TOTAL: R$ 55.960,00(cinquenta e cinco mil novecentos e sessenta
reais).

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

10.122.0039.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0039.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0039.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO
ESPECIALIZADA

4.4.90.52.00 Equipamentos E Material Permanente

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12(doze) meses DATA DA ASSINATURA:
29 de Maio de 2023. Chapadinha (MA), 29 de Maio de 2023 ALBERTO CARLOS
PEREI JUNIOR Secretário Municipal de Saúde

		2023-06-20T19:51:35-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158